
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 
29.09.2015 г. № 1664 «Об утверждении цен на 
дополнительные платные услуги, оказываемые 
МБОУ ДО «Детская музыкальная школа» 
(с изм. от 05.07.2019 г. № 1701)

В целях приведения сроков обучения и перечня платных образовательных услуг в 
соответствие с Положением об оказании платных услуг МБУ ДО «Детская музыкальная 
школа», утвержденным приказом директора МБУ ДО «Детская музыкальная школа» от 
03.09.2020 г. № 42/1, с изм. от 01.04.2022 г. № 41, в соответствии со статьей 101 
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
об установлении тарифов на предоставляемые услуги и выполняемые работы 
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское 
от 30.06.2011 г. № 67/5, руководствуясь статьями 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 
от 29.09.2015 г. № 1664 «Об утверждении цен на дополнительные платные услуги, 
оказываемые МБОУ ДО «Детская музыкальная школа» (с изм. от 05.07.2019 г. № 1701) 
следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнен^е§йда

отдела культуры управления 
Ожогину Ю.В.

Мэр города М.В. Торопкин

го постановления возложить на начальника 
ьтурным вопросам администрации города



Губанова А. А.
6-21-68

Согласовано:

Первый заместитель мэра города - начальник управления 
по социально-культурным вопросам администрации 
города Усолье-Сибирское

Председатель комитета экономического развития

Начальник экономического отдела КЭР

Начальник отдела культуры управления по социально
культурным вопросам

Начальник юридического отдела

Л. Н. Панькова

И. А. Трофимова

А. А. Рогова

Ю. В. Ожогина

Е. М. Поцелуйко



Приложение 
к постановлению 

администрации города Усолье-Сибирское 
от ^я^^^года №

Цены на дополнительные платные услуги, 
оказываемые МБУ ДО «Детская музыкальная школа»

Наименование услуги Возраст 
обучающихся

Срок 
обучения

Продолжительность
занятия

Количество 
занятий в месяц

Цена услуги 
в месяц, руб.

Групповые занятия:
Обучение по программе раннего 
эстетического развития «Гармония» 5-6 лет 9 месяцев 30 мин. 12 750,00

Наименование услуги Возраст 
обучающихся

Срок 
обучения

Цена за 1 занятие Цена услуги в месяц
Продолжитель 

ность 
занятия

Сумма, руб.
Количество 

занятий 
в месяц

Сумма, 
руб.

Индивидуальные занятия:________
Развитие начальных навыков игры на 
музыкальных инструментах 
(дополнительно к программе раннего 
эстетического развития «Гармония»)

9 месяцев 30 мин.

Общий курс гитары 
(отделение «Аккорд»)

Общий курс фортепиано 
(отделение «Аккорд»)

Общий курс синтезатора 
(отделение «Аккорд»)

Общий курс вокала 
(отделение «Аккорд»)

Учащаяся молодежь и 
взрослые без музыкальной 
подготовки______________
Учащаяся молодежь и 
взрослые без музыкальной 
подготовки______________
Учащаяся молодежь и 
взрослые без музыкальной 
подготовки
Учащаяся мо 
взрослые б 
подготов

9 месяцев

9 месяцев

45 мин.

45 мин.

45 мин.

Мэр города

^v9 месяцев
Г О\1

9 месяцев

45 мин.

2 000,00

500,00 2 000,00

2 000,00

800,00

500,00

500,00

М.В. Торопкин


